
KISBERZSENY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

8/2007. /VIII.28./ számú 

RENDELETE

A gyermekvédelem önkormányzati rendszeréről,
az önkormányzat által biztosított pénzbeli ellátásokról

valamint a gyermekvédelmi alapellátásokról



2

Kisberzseny  község  Önkormányzatának  Képviselőtestülete  a  Gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. /továbbiakban 
Gyvt./ 18. §. /1/ bek. b/ pontjában és a /2/ bekezdésében, valamint a 29. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1. §.
A rendelet céja

Meghatározott  ellátások  nyújtásával  illetve  gyermekvédelmi  intézkedésekkel 
segítsék  a  gyermeki  jogok  érvényesülését,  gondoskodjanak  a  gyermekek 
veszélyeztetettségének  megelőzéséről  és  megszüntetéséről.  Ennek  érdekében  a 
rendelet  meghatározza  a  gyermekvédelem  önkormányzati  rendszerét,  az 
önkormányzat  által  biztosított  ellátások  formáit  és  a  gyermekvédelem 
alapellátásának intézményrendszerét. 

2. §.
A rendelet hatálya

A rendelet hatálya kiterjed:
/1/  A  településen  lakóhellyel  rendelkező  magyar  állampolgárságú,  valamint 
letelepedett  vagy  bevándorolt  illetve  befogadott  jogállású,  továbbá  a  magyar 
hatóságok által menekültként illetve hontalanként elismert gyermekre és fiatal 
felnőttre és szüleire.
/2/  Munkavállalók  Közösségen  belüli  szabad  mozgásról  szóló  1612/68/EGK 
tanácsi rendeletben meghatározott személyekre, a szabad mozgás és tartózkodás 
jogával  rendelkező  személyek  beutazásáról  és  tartózkodásáról  szóló  törvény 
szerinti  családtagjára,  továbbá  a  magyar  állampolgár  e  törvény  szerinti 
családtagjára amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában a három hónapot 
meghaladó  tartózkodási  jogát  a  Magyar  Köztársaság  területén  gyakorolja  és 
Kisberzseny községben bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
/3/  A  rendkívüli  gyermekvédelmi  támogatás  tekintetében  az  /1/  és  /2/ 
bekezdésen  túl  kiterjed  az  Európai  Szociális  Kartát  megerősítő  országok 
állampolgárainak a községben jogszerűen tartózkodó gyermekeire is.
/4/  A  fentieken  kívül  a  településen  tartózkodó  nem magyar  állampolgárságú 
gyermekek védelmében, ha az ideiglenes hatályú elhelyezés vagy más ideiglenes 
hatósági  intézkedés  elmulasztása  a  gyermek  veszélyeztetettségével,  vagy 
elháríthatatlan kárral járna. 



3

3. §.
Az önkormányzat gyermekvédelmi rendszere

/1/ Pénzbeli ellátások:
a/ Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 
Gyvt-ben meghatározottak alapján jegyző állapítja meg

b/ Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

/2/ Személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások:

a/ gyermekjóléti szolgáltatás
b/ gyermekek napközbeni ellátása
c/ gyermekek átmeneti gondozása

4. §.
Hatásköri és eljárási szabályok

/1/  Rendkívüli  gyermekvédelmi  támogatás  megállapításának  hatáskörét  a 
képviselő-testület a polgármesterre ruházza át.

/2/ A pénzbeli ellátások és a személyes gondoskodást nyújtó alapellátások – a 
gyermekek  napközbeni  ellátását  kivéve  –  iránti  kérelmet  a  Tüskevári 
Körjegyzőséghez kell benyújtani. 

5. §
Pénzbeli ellátások

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

/1/  Rendkívüli  gyermekvédelmi  támogatás  nyújtható  annak  a  gyermeknek, 
akinek  családja  létfenntartást  veszélyeztető  rendkívüli  élethelyzetbe  került, 
időszakosan létfenntartási gondokkal küszködik. 



4

/2/  A  polgármester  elsősorban  azoknak  a  szociálisan  rászoruló  gyermeknek 
illetve családoknak nyújthat rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, akiknek:
a/ ellátásáról más módon nem lehet gondoskodni
b/ alkalmanként jelentkező többletkiadás miatt szorulnak anyagi segítségre
c/ szociális válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, 
    illetve fogadásához kapcsolódó kiadásaihoz
d/ nevelésbe vett gyermek családjával történő kapcsolattartásához, a családba 
    való visszakerülésének kiadásaihoz
e/ betegség vagy iskoláztatás miatt szorulnak anyagi támogatásra

/3/  Szociálisan  rászoruló,  akinek  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  nettó 
jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb 
összegének 150%-át, gyermekét egyedül nevelő szülő esetében a 200%-át. Ettől 
eltérni abban az esetben lehet, ha a rendkívüli élethelyzet ezt indokolja.
A szociális rászorultságot jövedelemigazolással kell igazolni.
A  jövedelemigazolásra  a  rendszeres  gyermekvédelmi  kedvezményben 
meghatározottak az irányadók.

/4/ A polgármester kérelem benyújtása nélkül egységes szempont alapján segélyt 
nyújthat a gyermekek részére jövedelemigazolás benyújtása nélkül.
Ez  esetben a  25  év  alatti  nagykorúak nappali  tagozaton történő tanulmányai 
folytatásáról  szóló igazolást  -  az önkormányzat  által  meghatározott  időpontig 
-szükséges csatolni 

/5/ A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege gyermekenként maximum 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50%-a, ettől eltérni kirívó 
krízishelyzetben lehet. 

/6/ A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás természetbeni ellátás formájában is 
nyújtható, különösen a védelembe vett kiskorúak esetében. 

/7/ A természetbeni juttatás formái:

a/ tankönyvtámogatás
b/ étkezési térítési díj kifizetése
c/ osztálykirándulás, táborozás támogatása
d/ színház, úszás költségeinek támogatása
e/ étkezési utalvány
f/ ajándékcsomag

/8/  A  megállapító  határozatban  a  rendkívüli  gyermekvédelmi  támogatás 
természetbeni juttatás formájában történő nyújtásról, annak konkrét formájáról 
rendelkezni kell. 



5

6. §.
Személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások

Kisberzseny  község  Önkormányzata  az  alapellátás  keretében a  gyermekjóléti 
szolgáltatást,  gyermekek  napközbeni  ellátását  és  gyermekek  átmeneti 
gondozását biztosítja. 

7. §.
Gyermekjóléti szolgáltatás

/1/ A gyermekjóléti szolgáltatás feladata a gyermek testi, lelki egészségének , 
családban  történő  nevelkedésének  elősegítése,  a  kialakult  veszélyeztetettség 
lehetőség szerinti megszűntetése, a családból kiemelt gyermek visszahelyezése 
érdekében családgondozás és utógondozás biztosítása.

/2/ Kisberzseny község Önkormányzata a gyermekjóléti szolgáltatást Devecser 
Város  Önkormányzata  által  működtetett  Közös  Fenntartású  Családsegítő  és 
Gyermekjóléti  Szolgálat  /Devecser,  Deák  tér  2.  /  útján  biztosítja  társulási 
megállapodásban foglaltak szerint. 

/3/ A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 

8. §.
Gyermekek napközbeni ellátása

/1/ A gyermekek napközbeni ellátását az önkormányzat 
Tüskevári Óvoda és
Tüskevári Általános Iskolai Napköziben biztosítja

/2/ Az ellátás formája: 
Óvoda: - délelőtti, illetve egész napos felügyelet és foglalkozás

Iskolai napközi: - teljes ellátás / háromszori étkezés és tanulószoba /
- csak tanulószoba étkeztetés nélkül
- csak étkeztetés biztosítása

/3/ Az ellátások igénybevételére irányuló kérelmeket az intézmény vezetőjéhez kell 
benyújtani. 

/4/ Térítési díj összegét külön rendelet szabályozza.



6

/5/ Térítési díjból a normatív kedvezményeken túl az intézményvezető rászorultsági 
alapon további kedvezményeket adhat:

a/ Elsősorban a gyermekét egyedül nevelő szülő esetén
b/ Az 50 %-os kedvezményben részesülők magasabb mértékű támogatása

9. §.
Gyermekek átmeneti gondozása

/1/ Kérelemre, ideiglenes jelleggel teljes körű ellátást biztosít a gyermeknek, ha a 
szülői nevelés a családban átmenetileg nem biztosított. 

/2/ A gyermekek átmeneti gondozását az önkormányzat helyettes szülő működése 
útján biztosítja.

/3/  A  helyettes  szülő  saját  háztartásában  biztosítja  a  gyermekek  átmeneti 
gondozását.

/4/  Helyettes  szülő  alkalmazása  társulási  megállapodás  szerint  Devecser  Város 
Önkormányzata  fenntartásában  működő  Közös  Fenntartású  Családsegítő  és 
Gyermekjóléti Szolgálat által megbízott helyettes szülő alkalmazásával történik.

10. §.
Záró rendelkezések

/1/ E rendelet 2007. szeptember 1. napján lép hatályba.

/2/  E  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  hatályát  veszti  a  gyermekvédelem 
önkormányzati rendszeréről, az önkormányzat által biztosított pénzbeli ellátásokról, 
valamint a gyermekvédelmi alapellátásokról szóló 15/2004./IV.26./ rendelete.

Kisberzseny, 2007. augusztus 21.

Ferenczy Lajos Bíró Eszter
polgármester körjegyző


	KISBERZSENY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
	A rendelet céja
	Hatásköri és eljárási szabályok

	Záró rendelkezések

